
Dotacje na tworzenie i rozwijanie działalności gospodarczej 

 

Dla kogo? Dla czynnych przedsiębiorców oraz dla tych, którzy dopiero planują otworzyć 

działalność gospodarczą 

Kiedy? Niebawem! 

Jak? Z pomocą LGD „Trakt Piastów”!!! 

 

Nowy okres programowania 2023-2027 przynosi wiele wyzwań i jeszcze więcej możliwości, z 

których nierozważnie byłoby nie skorzystać. Aby ułatwić potencjalnym Beneficjentom 

poruszanie się po nowej Lokalnej Strategii Rozwoju i wybór odpowiednich narzędzi, 

przygotowaliśmy poniżej zbiór „drogowskazów”. Mamy nadzieję, że nasze doświadczenie i 

kompetencje, w połączeniu z Państwa inicjatywą i energią do kreowania pozytywnych zmian, 

zyskają realizację w postaci wielu prężnie działających firm i inicjatyw! 

 

Dla debiutantów… 

Zacznijmy od możliwości, które nowe fundusze dają osobom fizycznych, planującym 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. W tym przypadku korzystać będziemy z funduszu 
EFRROW, i w trybie konkursowym aplikować będziemy o środki, oferowane dla realizacji 
Przedsięwzięcia w ramach Celu C.3: „Na trakcie Piastów – rozwój oparty na istniejących 
zasobach turystycznych i kulturowych” (całość budżetu: 400 000 EUR). Konkurs dotyczył 
będzie projektów, propagujących rozwijanie oferty animacji czasu wolnego (P.1.3.2).  
Przez animację czasu wolnego rozumiemy zachęcanie do aktywności w czasie wolnym,np. 
warsztaty, spacery przyrodnicze, rajdy rowerowe, nauka tańca, pielęgnowanie zieleni, 
wypożyczanie rowerów, kajaków, organizacja spływów, warsztatów tematycznych, kąpieli 
leśnych, spacerów przyrodniczych, parków rozrywki, edukacji outdoorowej, itp. – możliwości 
jest wiele, liczymy że pomysłów będzie jeszcze więcej! Wnioskodawcami będą osoby fizyczne 
i istniejące przedsiębiorstwa. Wspierane będą operacje z zakresu animacji czasu wolnego 
zarówno dla przybywających turystów, jak i mieszkańców.  
 
 
Premiowane będą operacje w sposób bezpośredni nawiązujące do dziedzictwa Szlaku 
Piastowskiego (inspiracje i wskazówki do uzasadnień – na stronie  www.szlakpiastowski.pl).  
Premiowane będą również operacje podejmowane przez Panie - by zachęcić je do wejścia na 
rynek pracy jako jednoosobowe działalności gospodarcze. 
Korzyści, wynikające z działania projektów z tego przedsięwzięcia, mają wpłynąć pozytywnie 
na jakość życia turystów i mieszkańców regionu. 
 
 
Nabór wniosków planowany jest w 2025 r.: trwają intensywne prace nad przygotowaniem 
ścieżki formalnej oraz zakończeniem procesu tworzenia Generatora (elektronicznego 
narzędzia, które znacznie usprawni proces ubiegania się o dotację na każdym etapie). 

http://www.szlakpiastowski.pl/


… i dla przedsiębiorców z doświadczeniem 

Osobom, które już od pewnego czasu mierzą się z rzeczywistością prowadzenia własnej 

działalności gospodarczej, z pewnością nie jest obcy temat pozyskiwania funduszy w celu 

wzmocnienia przedsiębiorstwa lub umożliwienia mu szerszej/bardziej intensywnej obecności 

na rynku. Dla tych podmiotów przewidzieliśmy 4 możliwości uzyskania wsparcia (w całości 

finansowanego z funduszu EFRROW): 

 

1.  W ramach Celu C.1 – Podjęcie działań na rzecz dostosowania do zmian klimatycznych: 

 

- Przedsięwzięcie P.1.1.2 Gospodarka zasobooszczędna i biogospodarka  
(całość budżetu: 530 000 EUR), czyli uczestnictwo w procesie zmiany gospodarki: z 
materiałochłonnej do tej opartej na wiedzy i nowoczesnych technologiach oraz na 
alternatywnych źródłach energii 

 
Wnioskodawcami mogą być przedsiębiorcy, w tym rolni. Wnioskodawcy będą mogli uzyskać 
wsparcie na działania ograniczające straty energii, materiałów i odpadów, w tym 
żywnościowych. Na wsparcie mogą liczyć też przedsiębiorstwa rolne tworzące dodatkową 
wartość z produktów i produktów ubocznych rolnictwa, przetwarzające 
lub przechowujące produkty spożywcze po zbiorach, waloryzujące straty i odpady 
żywnościowe, prowadzące produkcję produktów i materiałów pochodzenia biologicznego, 
które mogą być dalej przetwarzane.  Zasobooszczedność jest  korzystna dla samego 
przedsiębiorstwa, oraz dla środowiska i klimatu. Ma na celu zapewnienie sprawiedliwego 
dochodu rolnikom, wsparcie przedsiębiorców w kreowaniu miejsc pracy, przywrócenie 
równowagi sił w łańcuchu wartości. 
 

 

2. W ramach Celu C.2 – Wyrównywanie szans rozwojowych i przeciwdziałanie wykluczeniu: 

 

- Przedsięwzięcie P.1.2.3 Poprawa dostępu do usług „srebrnej gospodarki”  

(całość budżetu: 350 000 EUR) 

 

W ramach przedsięwzięcia możliwe będzie uzyskanie wsparcia na rozwijanie pozarolniczej 

działalności gospodarczej w sferze usług, które nastawione są na zaspokajanie potrzeb  

mieszkańców, w tym szczególnie usług medycznych, fizjoterapeutycznych i innych związanych 

ze „srebrną gospodarką”. 

Srebrna gospodarka rozumiana jest jako dostosowanie swojej oferty do potrzeb osób o 

różnym wieku, kondycji fizycznej i możliwościach poznawczych, uwzględnia potrzeby 

senioralne. 

Premiowane operacje o charakterze innowacyjnym.  

Odbiorcami działań, realizowanych przed przedsięwzięcie, są mieszkający na terenie obszaru 

seniorzy i osoby o szczególnych potrzebach medycznych.  

   



3.  W ramach Celu C.3 – Na trakcie Piastów – rozwój oparty na istniejących zasobach 

 turystycznych i  kulturowych: 

 - Przedsięwzięcie P.1.3.2 Na Trakcie – rozwijanie oferty animacji czasu wolnego 
 (całość budżetu: 400 000 EUR) – omówione już wyżej; 
 
 - Przedsięwzięcie P.1.3.4. Na Trakcie smakuje – rozwój branży HoReCa  
 (całość budżetu: 400 000 EUR) 
 
Wnioskodawcami będą istniejące przedsiębiorstwa działające w branży hotelowej, 
gospodarczej i cateringowej. Wsparciu będzie podlegał m.in. zakup i wymiana sprzętu 
gastronomicznego, aranżacja i wyposażenie wnętrz a także zagospodarowanie terenu wokół 
miejsca świadczenia usług. Premiowane będą operacje w sposób bezpośredni nawiązujące do 
dziedzictwa Szlaku Piastowskiego - działający już na rynku przedsiębiorcy widzą wagę 
sieciowania i partnerskich  projektów wokół tego tematu. Wnioskodawca będzie musiał 
uzasadnić  związek swojego pomysłu na działanie z tematyką Szlaku Piastowskiego, w czym 
pomocne mogą być informacje zawarte na stronie internetowej www.szlakpiastowski.pl.  
Premiowane będą również operacje realizowane w partnerstwie. 
Odbiorcami działań tej branży będą zarówno turyści, jak i stali mieszkańcy obszaru – dlatego 
planuje się zarówno zwiększenie dostępności do informacji, jak i położenie  nacisku na 
budowanie tożsamości lokalnej i poczucia więzi z obszarem. 
 

Nabór wniosków rozpocznie się  stopniowo od  2025.  
Informacje o planowanych terminach znajdziecie Państwo w corocznym harmonogramie 
naborów – po najświeższe informacje zapraszamy na nasza stronę internetową: 
www.lgdtraktpiastow.pl.  
 
 
LGD „Trakt Piastów” jest do Państwa dyspozycji: chętnie odpowiemy na pytania, doradzimy, 
rozwiejemy wątpliwości. Nasze Biuro jest dla Państwa otwarte!  
 

Warunki uzyskania wsparcia określone w wytycznych szczegółowych w zakresie 

przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027 dla interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany 

przez Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR  

 

Start działalności gospodarczej:  

- w jednym naborze wniosków dany wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek; 

- pomoc przyznaje się w formie płatności ryczałtowej; 

- pomoc przyznaje się w wysokości min. 50 tys. zł lecz nie więcej niż 150 ty. zł – wysokość 

zostanie określona przez LGD w regulaminie naboru; 

- kwota pomocy jest ustalana na podstawie projektu budżetu operacji; 

http://www.szlakpiastowski.pl/
http://www.lgdtraktpiastow.pl/


- poziom dofinansowania wynosi max. 65% kosztów kwalifikowalnych; 

- wnioskodawcą może być osoba fizyczna, która w okresie roku poprzedzającego dzień 

złożenia wniosku nie wykonywała i nie wykonuje działalności gospodarczej, do której stosuje 

się przepisy ustawy Prawo przedsiębiorców;  

 - pomoc przyznaje się, jeżeli wnioskodawca co najmniej od roku poprzedzającego dzień 

złożenia wniosku posiada miejsce zamieszkania na obszarze wiejskim objętym LSR; 

- operacja musi być uzasadniona ekonomicznie, co potwierdzi przedłożony uproszczony 

biznesplan; 

- w wyniku realizacji operacji wnioskodawca musi: 1. podjąć we własnym imieniu działalność 

gospodarczą do której stosuje się przepisy ustawy Prawo przedsiębiorców 2. zgłosić się do 

ubezpieczenia emerytalnego, rentowego i wypadkowego na podstawie przepisów o systemie 

ubezpieczeń społecznych  tytułu wykonywania tej działalności, jeżeli osoba ta nie jest objęta 

tym ubezpieczeniem lub społecznym ubezpieczeniem rolników 3. Osiągnąć co najmniej 30% 

docelowego zakładanego w biznesplanie ilościowego lub wartościowego poziomu sprzedaży 

produktów lub usług do dnia, w którym upłynie pełny rok obrachunkowy od dnia wypłaty 

pomocy.4. promować świadczone przez siebie usługi/produkty oraz publikować/aktualizować 

ich zakres i asortyment.  

 

Rozwój działalności gospodarczej:  

- w jednym naborze wniosków dany wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek; 

- pomoc przyznaje się w formie zwrotu kosztów kwalifikowalnych; 

- pomoc przyznaje się w wysokości min. 50 tys. zł lecz nie więcej niż 500 ty. zł – wysokość 

zostanie określona przez LGD w regulaminie naboru; 

- poziom dofinansowania wynosi max. 65% kosztów kwalifikowalnych; 

- pomoc przyznaje się, jeżeli w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku 

wnioskodawca wykonywał łącznie co najmniej przez 365 dni działalność gospodarczą, do 

której stosuje się Prawo przedsiębiorców, oraz nadal wykonuje tę działalność; 

- operacja musi być uzasadniona ekonomicznie, co potwierdzi przedłożony uproszczony 

biznesplan; 

- w wyniku realizacji operacji wnioskodawca musi osiągnąć co najmniej 30% docelowego 

zakładanego w biznesplanie ilościowego lub wartościowego poziomu sprzedaży produktów 

lub usług do dnia, w którym upłynie pełny rok obrachunkowy od dnia wypłaty pomocy. 

UWAGA! Suma pomocy dla jednego beneficjenta nie może przekroczyć 500 tys. zł w okresie 

realizacji Planu Strategicznego WPR 2023 – 2027.  


